

Panamá, 17 de diciembre de 2010

Señores Comisión Nacional de Valores Presente.

Estimados señores:

Cumpliendo con lo dispuesto en el Acuerdo 3-2008 de la Comisión Nacional de Valores, nos permitimos adjuntar el Comunicado Publico sobre Hecho de Importancia de HSBC SEGUROS (PANAMA) S.A., en el cual se comunica un cambio de accionista por motivo de reestructuración corporativa.

Sin otro particular por el momento, quedamos de usted,

Atentamente, HSBC SEGUROS (PANAMA) S.A.

Juan Alberto Vélez Director Ejecutivo.

cc. Bolsa De Valores de Panamá, S.A.

HSBC Seguros (Panamá) S.A.
R.U.C. 89-403-22581- DV 30
Edificio No. 62 Calle 50,
Apartado 0816-01085, Panamá, Rep. de Panamá
Tel: (507) 205-0300 Fax: (507) 223-4865
Atención al Cliente: 800-2090
www.hsbcseguros.com.pa





COMUNICADO PUBLICO

HECHO DE IMPORTANCIA

- En cumplimiento de lo dispuesto por el Acuerdo 3-2008 de la Comisión Nacional de Valores, por este medio se notifica lo siguiente:
 - Que por motivo de una reestructuración corporativa dentro del Grupo HSBC, la Sociedad HSBC BANK (PANAMA), S.A., ha traspasado 216,539 acciones preferidas con un valor total de USD 21,653,900 en HSBC SEGUROS (PANAMA) S.A. ("la Sociedad") a favor de HSBC LATIN AMERICA HOLDINGS (UK) LIMITED, por lo que esta ultima consta en el registro de accionistas de la Sociedad como titular de las mismas que anteriormente eran propiedad de HSBC ASIA HOLDING B.V.

Atentamente, HSBC SEGUROS (PANAMA) S.A.

Juan Alberto Vélez Director Ejecutivo.